



2017 년 1/4 분기

퍼시픽라이프한국지점의 현황

기간 : 2017.1.1 ~ 2017.3.31

- 보험업감독규정 제 7-44조의 규정에 의하여 작성 -

퍼시픽라이프리미티드 한국지점

목 차

I. 요약재무정보

1. 요약 대차대조표 (재무상태표)
2. 요약 (포괄)손익계산서

II. 사업실적

III. 주요경영효율지표

1. 손해율
2. 사업비율
3. 자산운용율, 자산수익율
4. 운용자산이익율
5. ROA, ROE
6. 자본의 적정성
 - A) B/S상 자기자본
 - B) 지급여력비율 내용 및 산출방법개요
 - C) 최근 3개 사업연도 주요 변동 원인

IV. 재무에 관한 사항

1. 유가증권투자 및 평가손익
 - A) 유가증권투자 및 평가손익
 - B) 매도가능증권 평가손익
2. 보험계약 및 투자계약
3. 재보험자산의 손상
4. 금융상품 현황
5. 금융상품의 공정가치 서열체계
6. 대손준비금 등 적립
7. 책임준비금 적정성 평가

V. 기타경영현황

1. 자산건전성 분류대상자산, 가중부실자산 현황과 비율
2. 사회공헌활동
 - A) 사회공헌활동 주요현황
 - B) 분야별 주요 사회공헌활동 주요내용
3. 민원발생건수
 - A) 민원 건수 : 해당사항 없음
 - B) 유형별 민원 건수 : 해당사항 없음
 - C) 상품별 민원 건수 : 해당사항 없음

VI. 재무제표

1. 대차대조표(재무상태표)
2. (포괄)손익계산서

I. 요약 재무정보

1. 요약 대차대조표(재무상태표)

(단위 : 백만원)

구분		2017년 1/4분기	2016년도	증 감(액)
자 산	현금과 예치금	4,870	4,312	557
	유가증권	0	0	0
	대출채권	0	0	0
	부동산	0	0	0
	고정자산	234	268	-34
	기타자산	153	152	1
	자산총계	5,257	4,732	525
부 채	책임준비금	0	0	0
	기타부채	441	434	7
	부채총계	441	434	7
자 본	자본금	8,333	7,154	1,179
	자본잉여금	0	0	0
	이익잉여금	-3,517	-2,856	-661
	기타자본조정	0	0	0
	기타포괄손익누계액	0	0	0
	자본총계	4,816	4,298	518

(K-IFRS 기준)

2. 요약 (포괄)손익계산서

(단위 : 백만원)

구분	2017년 1/4분기	2016년 1/4분기	증 감(액)
영업수익	2	6	-4
영업비용	662	342	320
영업이익	-660	-336	-325
영업외수익	0	40	-40
영업외비용	0	17	-17
법인세차감전순이익	-660	-313	-347
법인세비용	0	0	0
당기순이익	-660	-313	-347
기타포괄손익	0	0	0
총포괄손익	-660	-313	-347

(K-IFRS 기준)

II. 사업실적

(단위 : 백만원)

구 분	2017년 1/4분기	2016년 1/4분기	증감(액)
수재보험료	0	0	0
수재보험금	0	0	0
순사업비	662	342	320

(K-IFRS 기준)

III. 주요경영효율지표

1. 손해율

(단위 : 백만원, %, %P)

구 분	2017년 1/4분기	2016년 1/4분기	전년대비 증감
발생손해액(A)	0	0	0
경과보험료(B)	0	0	0
손해율(A/B)	0	0	0

(K-IFRS 기준)

(실적이 없습니다.)

2. 사업비율

(단위 : 백만원, %, %P)

구 분	2017년 1/4분기	2016년 1/4분기	전년대비 증감
순사업비(A)	662	342	320
보유보험료(B)	0	0	0
사업비율(A/B)	0	0	0

(K-IFRS 기준)

(전년 동분기 대비 순사업비 증가는 전년도 3월 인가를 받아 전년 동분기에는 경과월수가 한달만 포함이 되었음)

3. 자산운용율, 자산수익율

(단위 : %, %P)

구 분	2017년 1/4분기	2016년 1/4분기	전년대비 증감
자산운용율	92.63	91.69	0.94
자산수익율	0.20	0.11	0.09

(K-IFRS 기준)

(전년 동분기 대비 예금 및 고정자산의 감소로 총자산이 감소하여 자산운용율 및 자산수익율이 증가함)

4. 운용자산이익율

(단위 : 백만원, %, %P)

구 분	2017년 1/4분기	2016년 1/4분기	전년대비 증감
투자영업손익(A)	15	6	9
경과운용자산(B)	4,584	5,492	-908
운용자산이익율(A/B)	0.33	0.11	0.22

(K-IFRS 기준)

(예금의 감소 및 신설재보험사의 경과월수로 인한 증가임)

5. ROA, ROE

(단위 : %, %P)

구 분	2017년 1/4분기	2016년 1/4분기	전년대비 증감
ROA	-52.89	-62.73	9.84
ROE	-57.96	-78.73	20.76

(K-IFRS 기준)

(신설재보험사의 경과월수로 인한 증가임)

6. 자본의 적정성

A) B/S상 자기자본

(단위 : 백만원)

구 분	2017년 1/4분기	2016년 4/4분기	2016년도 3/4분기
자본총계	4,816	4,298	5,005
자본금	8,333	7,154	7,154
자본잉여금	0	0	0
이익잉여금	-3,517	-2,856	-2,149
자본조정	0	0	0
기타포괄손익누계액	0	0	0

(K-IFRS 기준)

(영업기금 11억 증액으로 전분기 대비 자본금 증액으로 자본총액이 증가, 전전분기 대비 사업비 누적으로 인해 자본총계 감소)

B) 지급여력비율 내용 및 산출방법

(단위 : 백만원, %)

구 분	2017년 1/4분기	2016년 4/4분기	2016년도 3/4분기
지급여력비율(A/B)	3,103.41	3,105.17	3,003.88
지급여력금액(A)	4,813	4,296	5,003
지급여력기준금액(B)	155	138	167
I. RBC 연결재무제표에 따른 지급여력기준금액	0	0	0
보험위험액	0	0	0
금리위험액	0	0	0
신용위험액	155	138	167
시장위험액	0	0	0
운영위험액	0	0	0
II. 국내 관계 보험회사 지급여력기준금액 * 지분율	0	0	0
III. 국내 비보험금융회사 필요자본량 * 조정치*지분율	0	0	0
IV. 비금융회사에 대한 필요자본량	0	0	0

(K-IFRS 기준)

(영업기금 증액으로 가용자본 증가 및 전분기 대비 예금의 증가로 요구자본도 증가함. 지급여력비율이 전분기 대비 미미하게 감소함)

C) 최근 3개 사업연도 주요 변동 요인

(단위 : 백만원, %)

구 분	2017년 1/4분기	2016년도	2015년도
지급여력비율(A/B)	3,103.41	3,105.17	
지급여력금액(A)	4,813	4,296	
지급여력기준금액(B)	155	138	

(K-IFRS 기준)

(영업기금 증액으로 가용자본 증가 및 전분기 대비 예금의 증가로 요구자본도 증가함. 지급여력비율이 전분기 대비 미미하게 감소함)

IV. 재무에 관한 사항

1. 유가증권투자 및 평가손익

A) 유가증권투자 및 평가손익

(단위 : 백만원)

구 분		공정가액 ¹	평가손익
일반 계정	당기손익인식증권	0	0
	매도가능증권	0	0
	만기보유증권	0	0
	관계종속기업투자주식	0	0
	소 계(A)	0	0
특별 계정	당기손익인식증권	0	0
	매도가능증권	0	0
	만기보유증권	0	0
	관계종속기업투자주식	0	0
	소 계(B)	0	0
합 계(A + B)	0	0	

(K-IFRS 기준)

¹대여유가증권은 해당항목에 합산함

B) 매도가능증권 평가손익

(단위 : 백만원)

구 분		공정가액 ¹	평가손익		
특별 계정	주 식	0	0		
	출 자 금	0	0		
	채 권	0	0		
	수익증권 ²	주식	0	0	
		채권	0	0	
		기타	0	0	
	해외 유가증권	주식	0	0	
			채권	0	0
			기타	0	0
		수익증권 ²	주식	0	0
			채권	0	0
			기타	0	0
		기타해외유가증권	(채권)	0	0
	신종유가증권		0	0	
	기타유가증권	(채권)	0	0	
		(채권)	0	0	
		(채권)	0	0	
합 계	0	0			

(K-IFRS 기준)

¹대여유가증권은 해당항목에 합산함

²주식형 및 혼합형 수익증권은 주식, 채권형 수익증권은 채권, 나머지는 기타로 분류

2. 보험계약과 투자계약 구분

(단위 : 백만원)

계정	구 분*	당분기 (2017.3.31)	전분기 (2016.12.31)
일반	보험계약부채	0	0
	투자계약부채	0	0
	소 계	0	0
특별	보험계약부채	0	0
	투자계약부채	0	0
	소 계	0	0
합계	보험계약부채	0	0
	투자계약부채	0	0
	소 계	0	0

* 보험업감독업무시행세칙 별표26 제2차(보험계약 분류 등)에 따른 구분

3. 재보험자산의 손상

(단위 : 백만원)

구 분	당분기 (2017.3.31)	전분기 (2016.12.31)	증감	손상사유*
재보험자산	0	0	0	
손상차손	0	0	0	
장부가액**	0	0	0	

(K-IFRS 기준)

* 손상차손을 인식한 경우, 그 사유를 기재

** 장부가액 = 재보험자산 - 손상차손

4. 금융상품 현황

(단위 : 백만원)

구 분*		당분기 (2017.3.31)		전분기 (2016.12.31)	
		장부가액	공정가액	장부가액	공정가액
금융자산	당기손익인식금융자산	0	0	0	0
	매도가능금융자산	0	0	0	0
	만기보유금융자산	0	0	0	0
	대여금및수취채권	0	0	0	0
	합계	0	0	0	0
금융부채	당기손익인식금융부채	0	0	0	0
	기타금융부채	0	0	0	0
	합계	0	0	0	0

(K-IFRS 기준)

* 한국채택국제회계기준 제1039호(금융상품: 인식과 측정)에 따른 금융상품 분류

5. 금융상품의 공정가치 서열체계

(단위 : 백만원)

항 목		공정가액 서열체계			
		레벨1*	레벨2**	레벨3***	합계
금융자산	당기손익인식금융자산	0	0	0	0
	매도가능금융자산	0	0	0	0
	합계	0	0	0	0
금융부채	당기손익인식금융부채	0	0	0	0

(K-IFRS 기준)

* 동일한 자산이나 부채에 대한 활성시장의 조정되지 않은 공시가격

** 직접적으로(예: 가격) 또는 간접적으로(예: 가격에서 도출되어) 관측 가능한 자산이나 부채에 대한 투입변수. 단 공정가치 레벨에 포함된 공시가격은 제외함

*** 관측가능한 시장자료에 기초하지 않은 자산이나 부채에 대한 투입변수(관측가능하지 않은 투입변수)

6. 대손준비금 등 적립

(단위 : 백만원)

계정		전분기말 (2016.12.31)	전입	환입	당분기말 (2017.3.31)
이익 잉여금	대손준비금 ¹	0	0	0	0
	비상위험준비금 ²	0	0	0	0
	합계	0	0	0	0

¹보험업감독규정 제7-4조에 따라 적립된 금액

²보험업감독규정 제6-18조의2에 따라 적립된 금액

7. 책임준비금 적정성 평가

(단위 : 백만원)

A) 책임준비금 적정성평가 결과

구 분		평가대상 준비금 (A)	LAT 평가액 (B)	잉여(결손) 금액 (C=A-B)
장기손해보험 (개인연금 포함)	금리확정형	유배당	0	0
		무배당	0	0
	금리연동형	유배당	0	0
		무배당	0	0
일반손해보험 (자동차보험 제외)		0	0	0
자동차보험		0	0	0
합계		0	0	0

B) 현행추정 가정의 변화수준 및 변화근거 : 해당사항 없음

주요가정*	변화수준		변화근거
	직전 평가시점	해당 평가시점	

* 할인율, 위험률, 해약률 및 사업비율 등

C) 재평가 실시 이유 : 해당사항 없음

재평가 실시 사유

V. 기타경영현황

1. 부실자산비율

(단위 : 백만원, %, %P)

구분	2017년 1/4분기	2016년 1/4분기	전년대비 증감
가중부실자산(A)	0	0	0
자산건전성 분류대상자산(B)	0	0	0
비율(A/B)	0.00	0.00	0.00

(K-IFRS 기준)

(신설재보험사로 전년도 실적이 없습니다.)

2. 사회공헌활동

A) 사회공헌활동 주요현황

(단위 : 백만원, 명)

구분	사회공헌 기부금액	전담 직원수	내규화 여부	봉사인원		봉사시간		인원수		당기 순이익
				임직원	설계사	임직원	설계사	임직원	설계사	
2017년 1/4분기	0	0	X	0	0	0	0	9	0	-660

*자사는 설계사 인력이 없음

B) 분야별 사회공헌활동 세부내용

(단위 : 명)

분야	주요 사회공헌활동	기부(집행)금액	자원봉사활동				
			임직원		설계사		
			인원	시간	인원	시간	
지역사회.공익		0	0	0	0	0	0
문화.예술.스포츠		0	0	0	0	0	0
학술.교육		0	0	0	0	0	0
환경보호		0	0	0	0	0	0
글로벌 사회공헌		0	0	0	0	0	0
공동사회공헌		0	0	0	0	0	0
서민금융		0	0	0	0	0	0
기타		0	0	0	0	0	0
총 계		0	0	0	0	0	0

*자사는 설계사 인력이 없음

3. 민원발생건수

대상기간 : 당분기 (2017 1/4분기, 2017.1.1 ~ 2017.3.31)
전분기 (2016 4/4분기, 2016.10.1 ~ 2016.12.31)

A) 민원 건수 : 해당사항 없음

(단위 : 건)

구분	민원 건수			환산 건수 (보유계약 십만건 당)			비고
	전분기	당분기	증감율(%)	전분기	당분기	증감율(%)	
자체민원	0	0	0	0	0	0	
대외민원*	0	0	0	0	0	0	
합계	0	0	0	0	0	0	

B) 유형별 민원 건수 : 해당사항 없음

(단위 : 건)

구분	유형	민원 건수			환산 건수 (보유계약 십만건 당)			비고
		전분기	당분기	증감율(%)	전분기	당분기	증감율(%)	
	보험모집	0	0	0	0	0	0	
	유지관리	0	0	0	0	0	0	
	보상(보험금)	0	0	0	0	0	0	
	기타	0	0	0	0	0	0	
합계		0	0	0	0	0	0	

C) 상품별 민원 건수 : 해당사항 없음

(단위 : 건)

구분	상품	민원 건수			환산 건수 (보유계약 십만건 당)			비고
		전분기	당분기	증감율(%)	전분기	당분기	증감율(%)	
	일반보험	0	0	0	0	0	0	
	장기보장성보험	0	0	0	0	0	0	
	장기저축성보험	0	0	0	0	0	0	
	자동차보험	0	0	0	0	0	0	
기타		0	0	0	0	0	0	

VI. 재무제표

1. 대차대조표(재무상태표)

(단위 : 천원)

계정명	2017년 1/4분기	2016년도	증감(액)
I. 현금 및 예치금	4,870,578	4,312,417	558,161
1. 현금	0	0	0
2. 예금	4,870,578	4,312,417	558,161
(1) 당좌예금	0	0	0
(2) 보통예금	4,870,578	4,312,417	558,161
(3) 정기예금	0	0	0
(4) 정기적금	0	0	0
(5) 해외제예금	0	0	0
(6) 기타예금	0	0	0
3. 금전신탁	0	0	0
4. 선물거래예치금	0	0	0
5. 기타예치금	0	0	0
II. 유가증권	0	0	0
II-1. 당기손익인식증권	0	0	0
(단기매매증권)	0	0	0
(당기손익인식지정증권)	0	0	0
1. 주식	0	0	0
(1) 상장주식	0	0	0
(2) 기타주식	0	0	0
2. 국·공채	0	0	0
(1) 국채	0	0	0
(2) 공채	0	0	0
3. 특수채	0	0	0
4. 금융채	0	0	0
5. 회사채	0	0	0
(1) 보증사채	0	0	0
(2) 무보증사채	0	0	0
6. 수익증권	0	0	0
7. 외화유가증권	0	0	0
(1) 주식	0	0	0
(2) 채권	0	0	0
(3) 수익증권	0	0	0
(4) 신종유가증권	0	0	0
(5) 기타유가증권	0	0	0
8. 기타유가증권	0	0	0
9. 기업어음등	0	0	0
II-2. 매도가능증권	0	0	0
1. 주식	0	0	0
2. 출자금	0	0	0
3. 국·공채	0	0	0
(1) 국채	0	0	0
(2) 공채	0	0	0
4. 특수채	0	0	0
5. 금융채	0	0	0
6. 회사채	0	0	0
(1) 보증사채	0	0	0
(2) 무보증사채	0	0	0
7. 수익증권	0	0	0
8. 외화유가증권	0	0	0
(1) 주식	0	0	0
(2) 채권	0	0	0
(3) 수익증권	0	0	0
(4) 신종유가증권	0	0	0
(5) 기타유가증권	0	0	0
9. 기타유가증권	0	0	0
기업어음등	0	0	0
II-3. 만기보유증권	0	0	0
1. 국·공채	0	0	0
(1) 국채	0	0	0

(2) 공 채	0	0	0
2. 특 수 채	0	0	0
3. 금 용 채	0	0	0
4. 회 사 채	0	0	0
(1) 보증사채	0	0	0
(2) 무보증사채	0	0	0
5. 수 익 증 권	0	0	0
6. 외 화 유 가 증 권	0	0	0
(1) 채 권	0	0	0
(2) 수익증권	0	0	0
(3) 신종유가증권	0	0	0
(4) 기타유가증권	0	0	0
7. 기 타 유 가 증 권	0	0	0
II-4. 관계·종속기업투자주식	0	0	0
(종속기업투자자산)	0	0	0
(관계기업투자자산)	0	0	0
1. 주 식	0	0	0
2. 출 자 금	0	0	0
3. 기 타	0	0	0
III. 대 출 채 권	0	0	0
(현재가치할인차금)	0	0	0
(대 손 충 당 금)	0	0	0
(이연대출부대손익)	0	0	0
1. 콜 론	0	0	0
2. 보 험 약 관 대 출 금	0	0	0
3. 유 가 증 권 담 보 대 출 금	0	0	0
4. 부 동 산 담 보 대 출 금	0	0	0
5. 신 용 대 출 금	0	0	0
6. 어 음 할 인 대 출 금	0	0	0
(1) 상업어음할인	0	0	0
(2) 무역어음할인	0	0	0
(3) 기타	0	0	0
7. 지 급 보 증 대 출 금	0	0	0
8. 기 타 대 출 금	0	0	0
(1) 주택보험대출	0	0	0
(2) 사 모 사 채	0	0	0
(3) C P	0	0	0
(4) 기타	0	0	0
IV. 부 동 산	0	0	0
(손상차손누계액)	0	0	0
[투자부동산]	0	0	0
- 투자부동산 (토지)	0	0	0
- 투자부동산 (건물)	0	0	0
- 투자부동산 (해외부동산)	0	0	0
- 투자부동산 (기타)	0	0	0
1. 토 지	0	0	0
2. 건 물	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0
3. 구 축 물	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0
4. 해 외 부 동 산	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0
(1) 토 지	0	0	0
(2) 건 물	0	0	0
(3) 구 축 물	0	0	0
(4) 건설중인 자산	0	0	0
5. 건 설 중 인 자 산	0	0	0
6. 기 타 부 동 산	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0
(비 운 용 자 산)	387,287	419,897	-32,610
I. 고 정 자 산	233,525	267,971	-34,446
1. 유 형 자 산	233,525	267,971	-34,446
(1) 비 품	233,525	267,971	-34,446

(감가상각누계액)	-179,831	-145,384	-34,447
(2) 차량운반구	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0
(3) 임차점포시설물	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0
2. 무형자산	0	0	0
(손상차손누계액)	0	0	0
(1) 영업권	0	0	0
(2) 소프트웨어	0	0	0
(3) 개발비	0	0	0
(4) 기타의 무형자산	0	0	0
II. 기타 자산	153,762	151,926	1,836
1. 재보험자산	0	0	0
2. 보험미수금	0	0	0
(대손충당금)	0	0	0
(1) 미수보험료	0	0	0
(2) 대리점미수금	0	0	0
(3) 공동보험미수금	0	0	0
(4) 대리업무미수금	0	0	0
(5) 재보험미수금	0	0	0
(6) 외국재보험미수금	0	0	0
(7) 특약수재예약금	0	0	0
3. 미수금	0	0	0
(현재가치할인차금)	0	0	0
(대손충당금)	0	0	0
4. 보증금	149,754	149,754	0
(현재가치할인차금)	0	0	0
(대손충당금)	0	0	0
(1) 임차보증금	149,754	149,754	0
(2) 예탁보증금	0	0	0
(3) 전신전화가입권	0	0	0
5. 미수수익	0	0	0
(대손충당금)	0	0	0
6. 선급비용	4,008	2,172	1,836
7. 구상채권	0	0	0
8. 미상각신계약비	0	0	0
9. 이연법인세자산	0	0	0
10. 받을어음	0	0	0
(대손충당금)	0	0	0
11. 선급금	0	0	0
12. 가지급금	0	0	0
(대손충당금)	0	0	0
13. 가지급보험금	0	0	0
14. 선급법인세	0	0	0
15. 선급부가세	0	0	0
16. 본지점계정차	0	0	0
17. 공탁금	0	0	0
18. 부도어음	0	0	0
(대손충당금)	0	0	0
19. 파생상품자산	0	0	0
(매매목적파생상품)	0	0	0
(헤지목적파생상품)	0	0	0
(1) 이자율관련	0	0	0
(2) 통화관련	0	0	0
(3) 주식관련	0	0	0
(4) 신용관련	0	0	0
(5) 기타	0	0	0
20. 특별계정미수금	0	0	0
21. 그밖의 기타자산	0	0	0
(특별계정자산)	0	0	0
(특별계정미지급금)	0	0	0
1. 퇴직보험	0	0	0
2. 퇴직연금	0	0	0
< 자산 총계 >	5,257,865	4,732,314	525,551

I. 책임준비금	0	0	0
(1) 지급준비금	0	0	0
(2) 보험료적립금	0	0	0
(3) 미경과보험료적립금	0	0	0
(4) 계약자배당준비금	0	0	0
(5) 계약자이익배당준비금	0	0	0
(6) 배당보험손실보전준비금	0	0	0
(7) 보증준비금	0	0	0
II. 기타 부채	440,394	433,900	6,494
1. 보험미지급금	0	0	0
(1) 미지급보험금	0	0	0
(2) 대리점미지급금	0	0	0
(3) 미환급보험료	0	0	0
(4) 공동보험미지급금	0	0	0
(5) 대리업무미지급금	0	0	0
(6) 재보험미지급금	0	0	0
(7) 외국재보험미지급금	0	0	0
(8) 특약출재예수금	0	0	0
2. 미지급금	18,669	0	18,669
3. 미지급비용	310,898	364,960	-54,062
4. 이연법인세부채	0	0	0
5. 퇴직급여채무	0	0	0
(1) 확정급여채무	0	0	0
(2) 미인식보험수리적손익	0	0	0
(3) 미인식과거근무원가	0	0	0
(4) 사외적립자산	0	0	0
① 퇴직연금운용자산	0	0	0
② 기타사외적립자산	0	0	0
6. 가수보험료	0	0	0
7. 지급어음	0	0	0
8. 당좌차월	0	0	0
9. 차입금	0	0	0
(1) 콜머니	0	0	0
(2) RP매도	0	0	0
(3) 후순위차입	0	0	0
(4) 기업어음의 발행	0	0	0
(5) 기타	0	0	0
10. 사채	0	0	0
(1) 후순위채권	0	0	0
(2) 일반채권	0	0	0
11. 선수금	0	0	0
12. 가수금	0	0	0
13. 예수금	72,826	30,939	41,887
14. 선수수익	0	0	0
15. 미지급법인세	0	0	0
16. 미지급부가세	0	0	0
17. 분지점계정대	0	0	0
18. 임대보증금	0	0	0
(현재가치할인차금)	0	0	0
19. 파생상품부채	0	0	0
(매매목적파생상품)	0	0	0
(헤지목적파생상품)	0	0	0
(1) 이자율관련	0	0	0
(2) 통화관련	0	0	0
(3) 주식관련	0	0	0
(4) 신용관련	0	0	0
(5) 기타	0	0	0
20. 특별계정미지급금	0	0	0
21. 신탁계정차	0	0	0
22. 복구총당부채	38,000	38,000	0
23. 채무보증총당부채	0	0	0
24. 요구불상환지분	0	0	0
(1) 상환우선주	0	0	0

(2)기타	0	0	0
25. 그밖의 기타부채	0	0	0
(특별 계 정 부 채)	0	0	0
(특별계정미수금)	0	0	0
1. 퇴직보험	0	0	0
2. 퇴직연금	0	0	0
< 부 채 총 계 >	440,394	433,900	6,494
III. 자 본 금	8,333,768	7,154,231	1,179,537
1. 보통주자본금	8,333,768	7,154,231	1,179,537
2. 우선주자본금	0	0	0
IV. 자본잉여금	0	0	0
1. 주식발행초과금	0	0	0
2. 감 자 차 익	0	0	0
3. 자산재평가적립금	0	0	0
4. 기타자본잉여금	0	0	0
V. 이익잉여금(결손금)	-3,516,297	-2,855,817	-660,480
1. 이익준비금	0	0	0
2. 기업합리화적립금	0	0	0
3. 비상위험준비금	0	0	0
4. 기타법정적립금	0	0	0
5. 대손준비금	0	0	0
6. 임 의 적 립 금	0	0	0
7. 처분전이익잉여금(처리전결손금)	-3,516,297	-2,855,817	-660,480
(당기순이익또는당기순손실)	-660,481	-2,303,212	1,642,731
VI. 자 본 조 정	0	0	0
1. 주식할인발행차금	0	0	0
2. 자 기 주 식	0	0	0
3. 기타자본조정	0	0	0
VII. 기타포괄손익누계액	0	0	0
1. 매도가능금융자산평가손익	0	0	0
2. 관계·종속기업투자주식 평가손익	0	0	0
3. 해외사업환산손익	0	0	0
4. 현금흐름위험회피파생상품평가손익	0	0	0
(1) 현금흐름위험회피평가이익	0	0	0
(2) 현금흐름위험회피평가손실	0	0	0
5. 특별계정기타포괄손익누계액	0	0	0
6. 재평가잉여금	0	0	0
7. 기타	0	0	0
< 자 본 총 계 >	4,817,471	4,298,414	519,057
< 부 채 및 자 본 총 계 >	5,257,865	4,732,314	525,551

2. (포괄)손익계산서

(단위: 천원)

계정명	2017년 1/4분기	2016년 1/4분기	증감(액)
I. 경과 보험료	0	0	0
1. 수입보험료	0	0	0
① 원수보험료	0	0	0
② 수재보험료	0	0	0
③ 해지환급금	0	0	0
2. 지급보험료	0	0	0
① 출재보험료	0	0	0
② 해약환급금환입	0	0	0
3. 보유보험료	0	0	0
4. 전기이월미경과보험료	0	0	0
5. 차기이월미경과보험료	0	0	0
6. 재보험자산감액손실환입	0	0	0
7. 재보험자산감액손실	0	0	0
II. 발생 손해액	0	0	0
1. 지급보험금	0	0	0
① 원수보험금	0	0	0
② 수재보험금	0	0	0
③ 보험금환입	0	0	0
④ 수재보험금환입	0	0	0
2. 수입보험금	0	0	0
① 출재보험금	0	0	0
② 출재보험금환급	0	0	0
3. 구상이익	0	0	0
4. 순보험금	0	0	0
5. 손해조사비	0	0	0
① 지급손해조사비	0	0	0
② 수입손해조사비	0	0	0
6. 지급준비금환입	0	0	0
7. 지급준비금적립	0	0	0
8. 재보험자산감액손실환입	0	0	0
9. 재보험자산감액손실	0	0	0
III. 보험환급금	0	0	0
1. 만기환급금	0	0	0
2. 개인연금지급금	0	0	0
3. 계약자배당금	0	0	0
4. 장기해약환급금	0	0	0
IV. 순사업비	662,972	342,680	320,292
1. 지급경비	662,972	342,680	320,292
① 급여	367,980	126,476	241,504
② 퇴직급여	17,560	6,583	10,977
③ 복리후생비	94,692	26,959	67,733
④ 일반관리비	182,740	182,662	78
⑤ 신계약비	0	0	0
⑥ 대리점수수료	0	0	0
⑦ 공동보험수수료	0	0	0
⑧ 지급대리업무수수료	0	0	0
⑨ 수재보험수수료	0	0	0
⑩ 수재이익수수료	0	0	0
⑪ 출재예수금이자	0	0	0
⑫ 신계약비상각비	0	0	0
⑬ 복구충당부채전입	0	0	0
⑭ 복구공사손실	0	0	0
⑮ 영업잠손실	0	0	0
2. 수입경비	0	0	0
① 출재보험수수료	0	0	0
② 출재이익수수료	0	0	0
③ 수재예탁금이자	0	0	0
④ 수입대리업무수수료	0	0	0
⑤ 대손충당금 환입	0	0	0
⑥ 복구충당부채 환입	0	0	0
⑦ 복구공사이익	0	0	0

⑧ 영업잡이익	0	0	0
V. 보험료적립금증가액	0	0	0
1. 차기이월보험료적립금	0	0	0
2. 전기이월보험료적립금	0	0	0
VI. 계약자배당준비금증가액	0	0	0
1. 계약자배당준비금적립	0	0	0
2. 계약자배당준비금환입	0	0	0
VII. 보험영업이익	-662,971	-342,680	-320,291
VIII. 투자영업수익	2,491	6,382	-3,891
1. 이자수익	2,491	6,382	-3,891
① 예금이자	2,491	6,382	-3,891
② 당기손익인식증권이자	0	0	0
③ 매도가능증권이자	0	0	0
④ 만기보유증권이자	0	0	0
⑤ 대출채권이자	0	0	0
⑥ 기타이자수익	0	0	0
2. 배당수익	0	0	0
① 당기손익인식증권배당수익	0	0	0
② 매도가능증권배당수익	0	0	0
③ 관계·종속기업투자주식 배당수익	0	0	0
④ 기타배당수익	0	0	0
3. 금융자산처분이익	0	0	0
① 당기손익인식증권처분이익	0	0	0
- 단기매매증권처분이익	0	0	0
- 당기손익인식지정증권처분이익	0	0	0
② 매도가능증권처분이익	0	0	0
③ 만기보유증권처분이익	0	0	0
④ 관계·종속기업투자주식 처분이익	0	0	0
⑤ 대출채권	0	0	0
⑥ 기 타	0	0	0
4. 당기손익인식금융상품평가이익	0	0	0
① 당기손익인식금융자산평가이익	0	0	0
- 단기매매증권평가이익	0	0	0
- 당기손익인식지정증권평가이익	0	0	0
- 기 타	0	0	0
② 당기손익인식금융부채평가이익	0	0	0
- 차입부채	0	0	0
- 요구불상환지분	0	0	0
- 기 타	0	0	0
5. 대손충당금 환입	0	0	0
6. 손상차손환입	0	0	0
① 유가증권손상차손환입	0	0	0
- 매도가능증권손상차손환입	0	0	0
- 만기보유증권손상차손환입	0	0	0
- 관계·종속기업투자주식 손상차손환입	0	0	0
② 비금융자산손상차손환입	0	0	0
- 부동산손상차손환입	0	0	0
- 무형자산손상차손환입	0	0	0
③ 파생상품손상차손환입	0	0	0
④ 기 타	0	0	0
7. 지분법평가이익	0	0	0
8. 파생상품거래이익	0	0	0
(매매목적파생상품거래이익)	0	0	0
(해지목적파생상품거래이익)	0	0	0
① 이자율관련	0	0	0
② 통화관련	0	0	0
③ 주식관련	0	0	0
④ 신용관련	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0
9. 파생상품평가이익	0	0	0
(매매목적파생상품평가이익)	0	0	0
(해지목적파생상품평가이익)	0	0	0
① 이자율관련	0	0	0

② 통화관련	0	0	0
③ 주식관련	0	0	0
④ 신용관련	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0
10. 외환차익	0	0	0
11. 외화환산이익	0	0	0
12. 부동산처분이익	0	0	0
(투자부동산 처분이익)	0	0	0
13. 임대료수익	0	0	0
14. 수수료수익	0	0	0
15. 재평가손실환입	0	0	0
16. 신탁보수	0	0	0
17. 금융부채상환이익	0	0	0
- 발행채권	0	0	0
- 요구불상환지분	0	0	0
- 기 타	0	0	0
18. 여가매수차익	0	0	0
19. 투자영업잡이익	0	0	0
IX. 투자영업비용	0	0	0
1. 이자비용	0	0	0
① 당좌차월이자	0	0	0
② 차입금이자	0	0	0
- 콜머니이자	0	0	0
- RP매도이자	0	0	0
- 후순위차입금이자	0	0	0
- 기타	0	0	0
③ 발행채권이자	0	0	0
④ 신탁계정차이자	0	0	0
⑤ 요구불상환증권이자	0	0	0
⑥ 기타이자비용	0	0	0
2. 금융자산처분손실	0	0	0
① 당기손익인식증권처분손실	0	0	0
(장외채권중개수수료)	0	0	0
- 단기매매증권처분손실	0	0	0
- 당기손익인식지정증권처분손실	0	0	0
② 매도가능증권처분손실	0	0	0
(장외채권중개수수료)	0	0	0
③ 만기보유증권처분손실	0	0	0
(장외채권중개수수료)	0	0	0
④ 관계·종속기업투자주식 처분손실	0	0	0
⑤ 대출채권	0	0	0
⑥ 기 타	0	0	0
3. 당기손익인식금융상품평가손실	0	0	0
① 당기손익인식금융자산평가손실	0	0	0
- 단기매매증권평가손실	0	0	0
- 당기손익인식지정증권평가손실	0	0	0
- 기 타	0	0	0
② 당기손익인식금융부채평가손실	0	0	0
- 차입부채	0	0	0
- 요구불상환지분	0	0	0
- 기 타	0	0	0
4. 손상차손	0	0	0
① 유가증권손상차손	0	0	0
- 매도가능증권손상차손	0	0	0
- 만기보유증권손상차손	0	0	0
- 관계·종속기업투자주식 손상차손	0	0	0
② 비금융자산손상차손	0	0	0
- 부동산손상차손	0	0	0
- 무형자산손상차손	0	0	0
③ 파생상품손상차손	0	0	0
④ 기 타	0	0	0
5. 지분법평가손실	0	0	0
6. 파생상품거래손실	0	0	0
(매매목적파생상품거래손실)	0	0	0

(해지목적파생상품거래손실)	0	0	0
① 이자율관련	0	0	0
② 통화관련	0	0	0
③ 주식관련	0	0	0
④ 신용관련	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0
7. 파생상품평가손실	0	0	0
(매매목적파생상품평가손실)	0	0	0
(해지목적파생상품평가손실)	0	0	0
① 이자율관련	0	0	0
② 통화관련	0	0	0
③ 주식관련	0	0	0
④ 신용관련	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0
8. 외환차손	0	0	0
9. 외화환산손실	0	0	0
10. 재산관리비	0	0	0
11. 부동산관리비	0	0	0
12. 부동산감가상각비	0	0	0
13. 부동산처분손실	0	0	0
(투자부동산 처분손실)	0	0	0
14. 재 평가 손 실	0	0	0
15. 금융부채상환손실	0	0	0
① 발행채권	0	0	0
② 요구불상환지분	0	0	0
③ 기 타	0	0	0
16. 투자영업압손실	0	0	0
X. 투자영업이익	2,491	6,382	-3,891
XI. 영업이익	-660,480	-336,298	-324,182
XII. 영업외수익	0	40,460	-40,460
1. 유형자산처분이익	0	0	0
2. 외환차익	0	40,460	-40,460
3. 외화환산이익	0	0	0
4. 법인세환급액	0	0	0
5. 특별계정수입수수료	0	0	0
① 주주지분 이익	0	0	0
② 준비금비례사업비	0	0	0
③ 기타	0	0	0
6. 전기오류수정이익	0	0	0
7. 자산수증이익	0	0	0
8. 채무면제이익	0	0	0
9. 보험차익	0	0	0
10. 영업외잡이익	0	0	0
XIII. 영업외비용	0	17,347	-17,347
1. 유형자산처분손실	0	0	0
2. 무형자산상각비	0	0	0
3. 외환차손	0	17,347	-17,347
4. 외화환산손실	0	0	0
5. 법인세추납액	0	0	0
6. 기부금	0	0	0
7. 특별계정지급수수료	0	0	0
① 손실보전 금액	0	0	0
② 기타	0	0	0
8. 전기오류수정손실	0	0	0
9. 재해손실	0	0	0
10. 과징금·과태료·벌과금 등	0	0	0
11. 영업외잡손실	0	0	0
XIV 특별계정이익	0	0	0
1. 특별계정수익	0	0	0
2. 특별계정비용	0	0	0
XV. 법인세비용차감전순이익(또는순손실)	-660,480	-313,184	-347,296
XVI. 법인세비용	0	0	0
XVII. 당기순이익(또는 당기순손실)	-660,480	-313,184	-347,296

(비상위험준비금 적립액)	0	0	0
(대손준비금 적립액)	0	0	0
(대손준비금 및 비상위험준비금 적립후 당기손이익)	-660,480	-313,184	-347,296
(법인세차감후 중단사업손익)	0	0	0
XVIII. 기타포괄손익	0	0	0
1.매도가능금융자산평가손익	0	0	0
2.관계·종속기업투자주식평가손익	0	0	0
3.해외사업환산손익	0	0	0
4.현금흐름위험회피파생상품평가손익	0	0	0
5.특별계정기타포괄손익	0	0	0
6.재평가잉여금	0	0	0
7.기 타	0	0	0
XIX. 총포괄손익	-660,480	-313,184	-347,296